
BOE núm. 5 Martes 6 enero 1998 297

Obligaciones de presupuestos cerrados:

Clasificación orgánica ....................................................................................
Clasificación funcional por programas ......................................................
Ejercicio .............................................................................................................

Obligaciones reconoci-
das durante el mes de
enero con cargo al pre-

supuesto anterior

Rectificación
saldo entrante
y anulaciones

Total obligaciones Pagos realizados
Obligaciones

pendientes de pago
a 31 de diciembre

Clasificación
económica

Explicación
Obligaciones pen-

dientes de pago a 1
de enero

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

172 REAL DECRETO 1874/1997, de 12 de diciem-
bre, sobre constitución, por segregación, del
Colegio Oficial de Profesores y Licenciados
en Educación Física de Aragón.

Los artículos 9 y 10 de los Estatutos del Colegio Oficial
Central de Profesores y Licenciados en Educación Física,
aprobados por Real Decreto 2957/1978, de 3 de
noviembre, y modificados por Real Decreto 1885/1981,
de 3 de julio, prevén la constitución de Colegios de ámbi-
to territorial reducido y el procedimiento para la pro-
puesta de creación de los mismos.

Cumplidos los requisitos previstos en las disposicio-
nes vigentes, el Colegio Oficial Central de Profesores
y Licenciados en Educación Física, de acuerdo con lo
dispuesto en sus Estatutos, ha elevado la preceptiva pro-
puesta de constitución del Colegio Oficial de Profesores
y Licenciados en Educación Física de Aragón.

En su virtud, a propuesta de la Ministra de Educación
y Cultura y previa deliberación del Consejo de Ministros
en su reunión del día 12 de diciembre de 1997,

D I S P O N G O :
Artículo único.

1. Se constituye como Colegio de ámbito territorial
reducido, por segregación del Colegio Oficial Central de
Profesores y Licenciados en Educación Física, el Colegio
Oficial de Profesores y Licenciados en Educación Física
de Aragón, mediante conversión, como tal Colegio, de
las Delegaciones Provinciales de Zaragoza, Huesca y
Teruel.

2. El Colegio Oficial de Profesores y Licenciados en
Educación Física de Aragón tendrá su sede en la ciudad
de Zaragoza.

Disposición transitoria primera.

1. En el plazo de tres meses, el Colegio Oficial de
Profesores y Licenciados en Educación Física de Aragón
procederá a la convocatoria de elecciones de su Junta
de Gobierno.

2. Una Comisión, formada por un representante de
las actuales Delegaciones Provinciales, que se consti-
tuyen en Colegio autónomo, y un representante del Pleno
del Consejo General de Colegios de Profesores y Licen-
ciados en Educación Física de España, quedará encar-
gada de convocar y presidir las elecciones de la Junta
de Gobierno del nuevo Colegio, que se desarrollarán con-
forme se establece en los actuales Estatutos para las
elecciones de la Junta de Gobierno.

3. Celebradas las elecciones, las actas se remitirán
al Pleno del Consejo General de Colegios de Profesores
y Licenciados en Educación Física de España, para su
aprobación, momento a partir del cual quedará válida-
mente constituida.

Disposición transitoria segunda.

Una vez constituida la Junta de Gobierno del Colegio
Oficial de Profesores y Licenciados en Educación Física
de Aragón, se procederá a la elección de los miembros
que, en representación de dicho Colegio Oficial, se inte-
grarán en el Pleno del Consejo General de Colegios de
Profesores y Licenciados en Educación Física en España.

Disposición final única.

El presente Real Decreto entrará en vigor el día
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

Dado en Madrid a 12 de diciembre de 1997.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Educación y Cultura,

ESPERANZA AGUIRRE Y GIL DE BIEDMA

173 REAL DECRETO 1875/1997, de 12 de diciem-
bre, sobre constitución, por segregación, del
Colegio Oficial de Profesores y Licenciados
en Educación Física de la Comunidad de
Madrid.

Los artículos 9 y 10 de los Estatutos del Colegio Oficial
Central de Profesores y Licenciados en Educación Física,
aprobados por Real Decreto 2957/1978, de 3 de
noviembre, y modificados por Real Decreto 1885/1981,


